
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28.09.2012                                                                   №  217 
п. Светлый 
 
Об опубликовании проекта изменений и дополнений 
в устав сельского поселения  Светлый 
и проведении публичных слушаний по проекту изменений  
и дополнений в устав сельского поселения Светлый 
 

Рассмотрев проект изменений и дополнений в устав сельского поселения 
Светлый, предложенный главой поселения, в целях приведения положений 
устава сельского поселения Светлый в соответствие с федеральным 
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», уставом сельского поселения Светлый,  
 

Совет поселения РЕШИЛ: 
 

 1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского 
поселения Светлый в газете «Жизнь Югры» приложение «Вестник Светлого» и 
разместить на официальном сайте администрации (прилагается). 
 2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в 
устав сельского  поселения Светлый. 
 3. Установить начальную дату публичных слушаний в сельском поселении 
Светлый с  16.10.2012 года. 
 
 
 
       Глава  поселения                                                        Н.М. Волчихина 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Светлый 
от 28.09.2012 № 217 

 
ПРОЕКТ 

изменений и дополнений  
в Устав сельского поселения Светлый 

 
1. В статью 3 «Вопросы местного значения поселения» внести следующие 

изменения и дополнения: 
1.1. Пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации;»; 
1.2. Пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции: 
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»; 

1.3. В пункте 19 слова «при осуществлении муниципального 
строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова 
«осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление 
муниципального земельного контроля».   

1.4. Дополнить пунктом 30.1) следующего содержания: 
«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность 
участкового уполномоченного полиции;». 

1.5. Дополнить пунктом 30.2) следующего содержания: 
«30.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого 
помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной 
должности.». 

2. В часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления 
поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения 
поселений» внести следующие дополнения: 

2.1. Дополнить пунктом 10 следующего содержания: 
«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;». 

2.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;».  

consultantplus://offline/ref=CA44E728DB28E825D6AE04ED8E6000A3885880ECE96E9A2A5BEE81361FU8nBF


3. Статью 33 «Собственность поселения» дополнить пунктом 1.1 
следующего содержания: 

«1.1. В случаях возникновения у муниципального образования права 
собственности на имущество, не соответствующее требованию п.1 настоящей 
статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению 
целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки 
отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.». 

4. Пункт 1 статьи 37 «Исполнение и контроль за исполнением бюджета 
поселения»  изложить в следующей редакции: 

«1) Администрация поселения осуществляет подготовку годового отчета 
об исполнении бюджета поселения на основании отчетов  главных 
распорядителей и получателей бюджетных средств, а также внесение годового 
отчета вместе с необходимыми документами и материалами на рассмотрение и 
утверждение в Совет поселения. Годовой отчет об исполнении бюджета до его 
рассмотрения в Совете поселения подлежит внешней проверке органом 
муниципального финансового контроля, которая включает внешнюю проверку 
бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и 
подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.». 

 


	РЕШЕНИЕ
	1.4. Дополнить пунктом 30.1) следующего содержания:
	«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;».
	1.5. Дополнить пунктом 30.2) следующего содержания:
	«30.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.».
	«10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;».
	3. Статью 33 «Собственность поселения» дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
	«1.1. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованию п.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению....

